
 

 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУБЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с.Лубяное-Первое 

 

"15" мая  2023 г.                                                                                        № 9 
 

 

О создании нештатных формирований по  

обеспечению выполнения мероприятий по Гражданской обороне 

 

 

   Руководствуясь требованиями Федеральных законов РФ от 12.02.1998 г. 

№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.07.1997 

г. №116 «О промышленной безопасности опасных производственных 

объектов», постановления Правительства РФ от 30.12.2003 г. №794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», распоряжением   Правительства   Белгородской   области  от 15 

августа 2016 года № 378 - рп «О создании нештатных аварийно-спасательных 

формирований и нештатных формирований по обеспечению выполнения 

мероприятий по гражданской обороне на территории Белгородской области», в 

целях обеспечения готовности проведения аварийно-спасательных и других 

неотложных работ и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечения выполнения мероприятий гражданской обороны в 

военное время, администрация Лубянского сельского поселения  

муниципального района “ Чернянский район” Белгородской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

            1. Утвердить Положение о нештатных формированиях по обеспечению 

выполнения мероприятий по Гражданской обороне («Приложение №1»). 

  2. Создать в администрации Лубянского сельского поселения 

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области  

нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по 

гражданской обороне (далее НФГО) общей численностью 16 человек.  

- Звено связи – 2 чел. 

- Группа охраны общественного порядка – 3 чел. 

- Противопожарное отделение – 3 чел. 

- Сан.пост – 4 чел. 



 

 

- Звено подвоза воды – 2 чел. 

  - Звено разведки – 2 чел. 

3. Комплектование НФГО личным составом осуществить за счет 

работников предприятия, продолжающих работу в период мобилизации и 

в военное время («Приложение №2). 

4. Начальнику штаба по ГОЧС Гончаровой В.Н : 

- совместно с командирами формирований организовать учет 

личного состава формирований в соответствии с установленной формой;  

- обеспечить подготовку командного  и личного состава 

формирований в соответствии с программой обучения;  

- совместно с командирами формирований обеспечить их 

специальной техникой и имуществом согласно нормам оснащения;  

- обеспечить поддержание формирований в готовности к 

выполнению задач по предназначению.  

         5. Признать утратившим  силу постановления администрации Лубянского 

сельского поселения  муниципального района « Чернянский район» 

Белгородской области от 15.08.2014 г № 35, от 27.12.2019 г. № 47  от 26.01.2021 

г. № 3/1 « О создании нештатных формирований по обеспечению выполнения 

мероприятий по Гражданской обороне». 

          6. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации  

Лубянского сельского поселения                                            В.Н.  Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  


